АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 марта 2023 г.	01-753-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населённых пунктов Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 декабря 2022 года №01-2905-а

	[bookmark: _GoBack]21, 0400 ОБ НПА

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями); постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населённых пунктов Тихвинского городского поселения» утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 декабря 2022 года №01-2905-а, следующие изменения:
1.1. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 204 946,148 тыс. руб., из них:
- 2023 году – 113 750,748 тыс. руб.;
- 2024 году – 45 597,70 тыс. руб.;
- 2025 году – 45 597,70 тыс. руб.

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населённых пунктов Тихвинского городского поселения» к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Организация благоустройства территории населённых пунктов Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Федорова Анастасия Сергеевна,
78-601

Согласовано:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

 Корцов А.М.

	Заведующий отделом по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Захаров Р.Н.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета финансов

	Матвеева Т.В.

	И. о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

РАССЫЛКА:
Дело - 1 экз.
Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства - 1 экз.
Комитет жилищно-коммунального хозяйства – 1 экз.
Комитет финансов -1 экз.
Комитет по экономике и инвестициям – 1 экз.
Отдел бухгалтерского учета и отчетности –1 экз.
Отдел по строительству - 1 экз.
ИТОГО: 7 экз.
2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 24 марта 2023 г. №01-753-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения «Организация
благоустройства территории населённых
пунктов Тихвинского городского поселения»,
утвержденной постановлением администрации
Тихвинского района
от 13 декабря 2022 г. №01-2905-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Организация благоустройства территории населённых пунктов Тихвинского городского поселения»
	Наименование подпрограммы,
проекта, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
 участники
	Годы
реализации
	Планируемые объёмы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	1. Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов
	Ответственный исполнитель: комитет ЖКХ
	2023
	6 906, 674
	1 995, 2
	4 358, 94
	552, 534

	2024
	1000,00
	0
	0
	1000,00

	2025
	1000,00
	0
	0
	1000,00

	1.1.Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники: отдел по строительству, отдел архитектуры и градостроительства
	2023
	6 906, 674
	1 995,2
	4 358, 94
	552, 534

	2024
	1000,00
	0
	0
	1000,00

	2025
	1000,00
	0
	0
	1000,00

	1.1.1.Реализация программ формирования современной городской среды - за счет средств федерального, областного и местного бюджетов
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники: отдел по строительству, отдел архитектуры и градостроительства
	2023
	6 906, 674
	1 995,2
	4 358, 94
	552, 534

	2. Мероприятия, направленные на достижение целей проектов
	  Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	7 251,848
	0,00
	6 671,7
	580,14

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	7 251,848
	0,00
	6 671,7
	580,148

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Мероприятия, направленные на повышение качества городской среды
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	7 251,848
	0,00
	6 671,7
	580,148

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	1000,00
	0
	0
	1000,00

	2025
	1000,00
	0
	0
	1000,00

	Итого по проектной части:

	2023
	14 158,522
	1 995, 2
	11 030,64
	1 132,682

	2024
	1000,00
	0
	0
	1000,00

	2025
	1000,00
	0
	0
	1000,00

	2023-2025
	16 158,521
	1 995,2
	11 030,64
	3 132,682

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство, озеленение и уборка территории Тихвинского городского поселения»
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	34 610, 931

	0,00
	0,00
	34 610, 931

	2024
	32 597, 7
	0,00
	0,00
	32 597, 7

	2025
	32 597, 7
	0,00
	0,00
	32 597, 7

	1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по благоустройству, озеленению и уборке территорий
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники:
МБУ «Зеленый город»
	2023
	21 350,30
	0,00
	0,00
	21 350,30

	2024
	21 350,30
	0,00
	0,00
	21 350,30

	2025
	21 350,30
	0,00
	0,00
	21 350,30

	1.2. Выполнение мероприятий по благоустройству территории Тихвинского городского поселения
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	10 023, 232
	0,0
	0,0
	10 023, 23

	2024
	8 900,00
	0,00
	0,00
	8 900,00

	2025
	8 900,00
	0,00
	0,00
	8 900,00

	1.3. Пешеходные коммуникации и транспортные проезды
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники:
отдел по строительству
	2023
	890,00
	0,0
	0,0
	890,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Мероприятия, направленные на развитие общественной инфраструктуры - за счет средств районного бюджета
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	2 347,40
	0,0
	0,0
	2 347,40

	2024
	2 347,40
	0,00
	0,00
	2 347,40

	2025
	2 347,40
	0,00
	0,00
	2 347,40

	2. Комплекс процессных мероприятий «Организация и содержание мест захоронения»
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	2024
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	2025
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенным соглашениям на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
Участники:
МКУ «Специализированная служба Тихвинского района»
	2023
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	2024
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	2025
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	3. Комплекс процессных мероприятий «Устройство, содержание и ремонт сети ливневой канализации»
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	4 700,00
	0,00
	0,00
	4 700,00

	2024
	4 700,00
	0,00
	0,00
	4 700,00

	2025
	4 700,00
	0,00
	0,00
	4 700,00

	3.1. Мероприятия по строительству и ремонту объектов ливневой канализации
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	1 200,00
	0,00
	0,00
	1 200,00

	2024
	1 200,00
	0,00
	0,00
	1 200,00

	2025
	1 200,00
	0,00
	0,00
	1 200,00

	3.2. Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	3 500,00
	0,00
	0,00
	3 500,00

	2024
	3 500,00
	0,00
	0,00
	3 500,00

	2025
	3 500,00
	0,00
	0,00
	3 500,00

	4. Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной городской среды»
	  Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	52 981,295
	0,00
	0,00
	52 981,295

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Обеспечение других мероприятий, направленных на формирование современной городской среды г.Тихвина
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	52 981,295
	0,00
	0,00
	52 981,295

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Комплекс процессных мероприятий «Обращение с отходами»
	  Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	1 300,00
	0,00
	0,00
	1 300,00

	2024
	1 300,00
	0,00
	0,00
	1 300,00

	2025
	1 300,00
	0,00
	0,00
	1 300,00

	5.1. Ликвидация несанкционированных свалок
	Осн. исполнитель:
комитет ЖКХ
	2023
	1 300,00
	0,00
	0,00
	1 300,00

	2024
	1 300,00
	0,00
	0,00
	1 300,00

	2025
	1 300,00
	0,00
	0,00
	1 300,00

	Итого по процессной части

	2023
	99 592,226
	0,00
	0,00
	99 592,226

	2024
	44 597,70
	0,00
	0,00
	44 597,70

	2025
	44 597,70
	0,00
	0,00
	44 597,70

	2023-2025
	188 787,62
	0,00
	0,00
	188 787,62

	ВСЕГО по муниципальной программе

	2023
	113 750,748
	1 995, 2
	11 030,64
	100 724,908

	2024
	45 597,70
	0,00
	0,00
	45 597,70

	2025
	45 597,70
	0,00
	0,00
	45 597,70

	2023-2025
	204 946,148
	1 995, 2
	11 030,64
	191 920,308

____________